PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2026

EDITAL N.º 001/2026 DE 12 DE JANEIRO DE 2026

O Município de Tapejara, no uso de suas atribuições legais, visando a formação de Cadastro

Reserva (CR) para empregos temporários, nos termos do Decreto n.º 4059/14 de 22/09/2014,

torna público que realizará PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para atender às

necessidades da Secretaria de Educação, para os seguintes Cargos: COZINHEIRO-40H,

CUIDADOR EDUCACIONAL-20H, CUIDADOR EDUCACIONAL-40H, FONOAUDIÓLOGO-

20H, INSTRUTOR DE ATIVIDADES MÚLTIPLAS I – ARTES VISUAIS-20H, INSTRUTOR DE

ATIVIDADES MÚLTIPLAS I – EDUCAÇÃO FÍSICA-20H, INSTRUTOR DE ATIVIDADES

MÚLTIPLAS I – INFORMÁTICA-20H, INSTRUTOR DE ATIVIDADES MÚLTIPLAS I – MÚSICA-

20H, INSTRUTOR DE ATIVIDADES MÚLTIPLAS I – PEDAGOGIA-20H, MONITOR DE

ATIVIDADES-20H, MONITOR DE ATIVIDADES-40H, MONITOR DE CRECHE-30H,

NUTRICIONISTA-40H, PROFESSOR EM ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

– AEE-20H, PROFESSOR DE ARTES-20H, PROFESSOR DE CIÊNCIAS-20H, PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO FÍSICA-20H, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL20H, PROFESSOR DE

GEOGRAFIA-20H, PROFESSOR DE HISTÓRIA-20H, PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA-

20H,  PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA-20H, PROFESSOR DE MATEMÁTICA-20H,

PROFESSOR DE PEDAGOGIA PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL-20H,

PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL-20H, VIGIA-40H e ZELADOR-40H, através de Prova de

Títulos. Inscrições de 13/01 a 19/01/2026, das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17

horas – Local: Prefeitura Municipal de Tapejara, Rua do Comércio, 1468, Centro – Tapejara -

RS. Edital em inteiro teor encontra-se disponível no Átrio de Publicações Oficiais da Prefeitura e

no site www.tapejara.rs.gov.br. Tapejara-RS, 12 de janeiro de 2026.

http://www.tapejara.rs.gov.br/